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PRZYDA SIĘ GRUNTOWNY PRZEGLĄD, ALE TAKŻE KOSMETYKA
MMMMM\\\ Wiosna tuż-tuż. Zanim na dobre zrobi się ciepło, warto sprawdzić, co słychać pod maską naszego samochodu, aby uniknąć późniejszych awarii. 

Wiosenne porządki w sa-
mochodzie czas zacząć. 
Ciepłe miesiące sprzyja-

ją urlopom i wyjazdom, a przez 
to zwiększonej eksploatacji po-
jazdu. Co zawodzi najczęściej? 
Najbardziej typowe awarie 
w okresie wakacyjnym dotyczą 
silnika i  akumulatora. Dobre 
przygotowanie auta do wiosny 
może pomóc uniknąć przy-
krej niespodzianki.

Samochodowe SPA
Wiosenne porządki warto 

zacząć od dokładnego umycia 
pojazdu. Fachowcy radzą, by 
pierwsze mycie przeprowadzić 
na myjni automatycznej, wybie-
rając program z myciem podwo-
zia. Takie SPA pozwoli dostrzec 
ewentualne uszkodzenia karo-
serii. Przez zimę sól i lód mogły 
przecież zrobić swoje. Mniejsze 
rysy można zamaskować spe-

cjalnymi preparatami, których 
ceny zaczynają się już od kil-
kunastu złotych. W przypadku 
większych zarysowań konieczna 
będzie wizyta u lakiernika. Kie-
rowcy powinni także zwrócić 
uwagę na stan szyb.

— Po okresie zimowej eksplo-
atacji warto zwrócić uwagę na 
stan wycieraczek, które powin-
ny zapewniać nam dobrą wi-
doczność, zarówno w dzień, jak 

i w czasie nocnej jazdy — mówi 
Daniel Malinowski, właściciel 
sklepu Auto-Części „Daniel”.

Kontrolne ABC
Wiosna to także czas, by wy-

mienić opony zimowe na letnie. 
Dlaczego? Z dwóch powodów: 
bezpieczeństwa oraz oszczęd-
ności. Opony zimowe na suchej 
drodze niszczą się znacznie szyb-
ciej niż w warunkach zimowych. 

Poczekajmy jednak aż znikną 
nocne przymrozki. We własnym 
zakresie sprawdźmy też działa-
nie świateł.

— W naszych autach na przyda 
się też kontrola poziomu płynów 
samochodowych, a  zawłaszcza 
płynu chłodniczego i jego ewen-
tualna wymiana. Po zimie warto 
przyjrzeć się też amortyzatorom 
i hamulcom, bo niskie temperatury 
mogły doprowadzić do rozszczel-

nienia amortyzatorów, a  śnieg 
i piach przyspieszyć zużycie klo-
cków hamulcowych. Zwróćmy też 
uwagę na układ kierowniczy, który 
powinien działać bardzo precyzyj-
nie — dodaje Daniel Malinowski.

Jeśli brak nam pewności, co 
do stanu naszego samochodu, 
warto wybrać się do warsztatu. 
Fachowcy dokonają wiosenne-
go przeglądu i usuną ewentualne 
usterki. oprac. mn

WYPADEK KOMUNIKACYJNY,
A PRAWO DO ODSZKODOWANIA

Uczestnicząc w wypadku dro-
gowym, czy nawet niegroźnym 
zdarzeniu, możesz ponieść 
szkodę znacznych rozmiarów. 
Pewne jest, że ubezpieczyciel 
będzie wymagał udowodnie-
nia wszystkich podnoszonych 
roszczeń. Zadbaj więc by w razie 
sporu co do zawinienia wezwać 
patrol policji, który w  sposób 
fachowy zabezpieczy miejsce 
wypadku i utrwali dowody.

Gdy nie ma ofi ar i nikt nie do-
znał urazu ciała a sprawca przy-
znaje się do winy, uczestnicy 
zdarzenia mogą poprzestać na 
spisaniu oświadczenia. Ważne, 
by z jego treści wynikały naji-
stotniejsze okoliczności zdarze-
nia drogowego, m.in. orienta-
cyjny przebieg zdarzenia, dane 
osobowe uczestników wypadku 
oraz dane dotyczące pojazdów 
i nr polisy sprawcy. Dobrą prak-
tyką jest wykonanie kilku zdjęć 
z miejsca zdarzenia. 

Świadomość jakich roszczeń 
możesz dochodzić, diametralnie 
zwiększa Twoje szanse na go-
dziwe odszkodowanie. Pamię-
taj, że ma ono rekompensować 
Ci wszelki doznany uszczerbek, 
a zatem nie sprowadza się wy-
łącznie do kosztów naprawienia 
pojazdu. Powinieneś wiedzieć, 
że przysługuje Ci prawo do 
zwrotu kosztów holowania, 
najmu pojazdu zastępczego 
(nie tylko gdy jesteś przedsię-
biorcą), pobytu w  prywatnej 
klinice, wykonanych badań i za-
biegów, przejazdów do szpitala 
czy kosztów opieki osoby trze-
ciej. Doznając szkody na oso-
bie przysługują Ci dodatkowo 
inne roszczenia, jak na przykład 
prawo do renty, zwrot kosztów 
rehabilitacji i zadośćuczynienie 
za doznaną krzywdę. Z kolei gdy 
w wyniku wypadku śmierć po-
niesie bliska Ci osoba możesz 
ubiegać się o  zwrot kosztów 
leczenia, kosztów pogrzebu. 
Masz wówczas prawo do renty 
z tytułu pogorszenia się sytua-
cji materialnej oraz prawo do 
zadośćuczynienia w  związku 
z dotykającym Cię cierpieniem. 

Pamiętaj, że wypłacone Ci 
dobrowolne odszkodowanie nie 
wyłącza prawa do dochodzenia 
odszkodowania uzupełniające-
go nawet kilka lat po wypadku.

Mateusz 
Neumann
radca 
prawny

Wszelkie prawa zastrzeżone. GRUPA WM Sp. z o.o.


